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ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 8/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 54/2012   
 
                                                         
                                                 
 
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Παραχώρηση χώρου σε κεντρική 
πλατεία για την πραγµατοποίηση 
εκστρατείας ενηµέρωσης πρόληψης και 
καταπολέµησης της γρίπης από το 
ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ.». 

Στα Τρίκαλα σήµερα την 6η του µηνός Μαρτίου του έτους 2012, ηµέρα Τρίτη και 
ώρα 13:00 µ.µ., συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό 
κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την 
µε αριθ. πρωτ. 13581/2-03-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 
επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 
παρ. 4 και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος                Πρόεδρος 1.Καραγεώργος Ηλίας Μέλος                                

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος 2.Μισυρλής Αχιλλέας         » 

3. Τσίνας ∆ηµήτριος                              Μέλος             

4. Τσιάνας Βασίλειος                                 »  

5. Τσόγιας ∆ηµήτριος                                »  

6. Αναστασίου Χρήστου                             »  

7. Τσιτσιούλας Χρήστος                             »  

 Επίσης κλήθηκαν στη συνεδρίαση οι Πρόεδροι της ∆.Κ. Τρικκαίων κ. 
Κωνσταντός Χρήστος ο οποίος δεν προσήλθε και της Τ.Κ. Αγίας Κυριακής κ. 
Γκουλιώνη-Οικονόµου Μαίρη η οποία προσήλθε. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 

  Ο κ. Πρόεδρος εισηγούµενος το 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψην 
της Επιτροπής την µε αριθ. πρωτ. 13335/02-03-2012 επιστολή της Εταιρείας UON 
Ε.ΠΕ.  η οποία αναφέρει ότι: 
  Βρισκόµαστε στην ευχάριστη θέση να σας ενηµερώσουµε για την Εκστρατεία 
Ενηµέρωσης για τη γρίπη, η οποία πραγµατοποιείται από το ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ., Κέντρο 
Ελέγχου Πρόληψης Νοσηµάτων. 
 Η προσπάθεια για τον περιορισµό εξάπλωσης του ιού της γρίπης αποτελεί σήµερα 
πρωταρχική φροντίδα για ολόκληρη την ανθρωπότητα. Η νέα γρίπη µας αφορά 
όλους, γιατί δεν κάνει διακρίσεις εθνικότητας, φύλου και ηλικίας. Όλοι µας 



  

βρισκόµαστε στην πρώτη γραµµή κινδύνου. Όλοι µας άνδρες και γυναίκες πρέπει 
να συµβάλουµε δυναµικά στην προσπάθεια περιορισµού εξάπλωσης αυτής της 
πανδηµίας. Πρέπει να αλλάξουµε καθιερωµένες στάσεις και συµπεριφορές. Πρέπει 
να ενηµερωθούµε! 
 Η Εκστρατεία Ενηµέρωσης για την πρόληψη και καταπολέµηση της γρίπης έχει 
σαν στόχο την ορθή ενηµέρωση, αλλά και την ευαισθητοποίηση των πολιτών, 
τους τρόπους µετάδοσης και τους τρόπους προφύλαξης. 
 Γνωρίζοντας την κοινωνική σας ευαισθησία, θα θέλαµε στο σηµείο αυτό να 
ζητήσουµε την συνεργασία του ∆ήµου Τρικκαίων στην υλοποίηση του 
προγράµµατος, µε την παραχώρηση δωρεάν δηµοτικού χώρου σε κεντρική 
πλατεία για το στήσιµο του ενηµερωτικού περιπτέρου (3Χ3). Το πρόγραµµα θα 
διαρκέσει µια ηµέρα (8-3-2012) από το πρωϊ έως το µεσηµέρι. Συγκεκριµένα το 
περίπτερο ενηµέρωσης θα στηθεί στις 10:00 και θα αποξηλωθεί την ίδια ηµέρα 
στις 14:00. 
 Σας ενηµερώνουµε ότι τα λειτουργικά έξοδα όλης της διοργάνωσης δε θα 
επιβαρύνουν σε καµιά περίπτωση τον ∆ήµο Τρικκαίων καθ’ όλη τη διάρκεια του 
προγράµµατος. 
 Μέρος της διοργάνωσης και υλοποίησης της εν λόγω εκστρατείας έχει ανατεθεί 
στην εταιρεία UON ΕΠΕ. 
 Η αρωγή σας είναι πολύτιµη για την ενηµέρωση των πολιτών του ∆ήµου 
Τρικκαίων. 
Ευελπιστώντας σε θετική σας ανταπόκριση, παραµένουµε στη διάθεσή σας για 
οποιαδήποτε πληροφορία.  
      
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά προτείνοντας να κάνουν δεκτό το ανωτέρω αίτηµα και να παραχωρηθεί ο 
χώρος στη συµβολή του πεζόδροµου Ασκληπιού & Απόλλωνος .  
 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ 
όψη της το αίτηµα της εταιρείας UON Ε.Π.Ε. την πρόταση του Προέδρου καθώς 
και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
  Παραχωρεί την χρήση του χώρου στη συµβολή του πεζόδροµου Ασκληπιού & 
Απόλλωνος στην εταιρεία UON Ε.Π.Ε. για την Εκστρατεία Ενηµέρωσης πρόληψης 
και καταπολέµησης της γρίπης, η οποία πραγµατοποιείται από το ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ. 
Κέντρο Ελέγχου Πρόληψης Νοσηµάτων, για µία ηµέρα την 8-3-2012 από το πρωϊ 
10:00 π.µ. έως το µεσηµέρι 14:00 µ.µ. 
 
                       Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 54/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Ακριβές αντίγραφο 

 Τρίκαλα 14 / 03 / 2012 
                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


